
   COMUNE DI VOGHIERA
  Provincia di Ferrara

Il Sindaco

Decreto Sindacale n. 2 del 11/06/2024

Oggetto: Proroga incarico di Elevata Qualificazione ai Responsabili di Settore del Comune di Voghiera 

IL SINDACO

PREMESSO CHE: 
 in  data  08-09  giugno  2024  si  sono  svolte  le  elezioni  amministrative  che  hanno  portato

all’insediamento dell’Amministrazione comunale in carica;
 ai  sensi  dell’art.  50,  comma 10,  del  decreto  legislativo 18/8/2000  n.  267,  il  Sindaco  nomina  i

responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi,  attribuisce  e  definisce  gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di
collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, e dai rispettivi
statuti e regolamenti comunali;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 4;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 22/05/24 avente ad oggetto: “Approvazione del piano
integrato di attività’ e organizzazione – PIAO – per il triennio 2024 – 2026, ai sensi del d. l. n. 80/2021,
convertito con modificazioni in l. n. 113/2021”.

DATO ATTO che il Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;

RICHIAMATO l’art. 109, comma 2, del ridetto decreto, ai sensi del quale “Nei Comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione del comma 4, lett.
d), dell’art. 97, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili
degli uffici o servizi,  indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione”.

RICHIAMATI i Decreti Sindacali:
n.  1  del  02/01/2023,  Conferimento  incarico  di  posizione  organizzativa  del  Settore  “Segreteria,  Affari
Generali  e  Servizi  alla  Persona”  alla  dipendente  Dott.ssa  Daria  Rolfini  –  decorrenza  02/01/2023  (prot.
34/2023),  modificato  con  Decreto  Sindacale  n.  5  del  03/01/2023,  Prot.  n.  53,  e  successivamente  con
Decreto Sindacale n. 7 del 26/01/2023, Prot. n. 593;
n. 2 del 02/01/2023, Conferimento incarico di posizione organizzativa del Settore “Finanza” alla dipendente
Dott.ssa Alessandra Schianchi – Modifica decorrenza 02/01/2023 (prot. 35/2023);
n. 3 del 02/01/2023, Conferimento incarico di posizione organizzativa del Settore “Urbanistica, Territorio,
Patrimonio  e  Ambiente”  al  dipendente  Arch.  Marco  Zanoni  –  Modifica  decorrenza  02/01/2023  (prot.
36/2023),  modificato con Decreto Sindacale n. 5 del 03/01/2023, Prot. n. 53
n.  6  del  11/01/2023,  Nomina  Dott.ssa  Daria  Rolfini  quale  Responsabile  per  la  Transizione  Digitale  del
Comune di Voghiera (prot. 226/2023);
n. 1 del 22/01/2024, Conferimento incarico di Posizione organizzativa\Elevata Qualificazione ai Responsabili
di Settore vigente - Integrazione. (prot.550/2024);

c_m110.CVGFEAOO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0004035.11-06-2024



EVIDENZIATO che ai Responsabili dott.ssa Daria Rolfini, dott.ssa Alessandra Schianchi e arch. Marco Zanoni
è  attribuito  l’incarico  di  Elevata  Qualificazione  rispettivamente  per  i  Settori:  Settore  Segreteria,  Affari
Generali e Servizi alla Persona, Settore Finanza e Urbanistica, Territorio, Patrimonio e Ambiente e che agli
stessi sono conferite le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107, commi 2 e 3 ed all'art. 109, comma 2 D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO  che l’incarico delle Posizioni Organizzative/Elevate Qualificazioni è scaduto con la fine del
mandato del Sindaco Paolo Lupini (il 09/06/24) e che, nelle more della nomina delle Elevate Qualificazioni
ai sensi degli art. 13, comma 3 e 18, comma 1, CCNL 16/11/2022 e della nuova disciplina regolamentare
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05/06/2024, avente per oggetto “Regolamento
sulla disciplina degli incarichi di elevate qualificazioni (in materia di individuazione, conferimento, revoca,
graduazione degli incarichi e valutazione del risultato),  è necessario prorogare gli incarichi di cui ai Decreti
Sindacali sopra richiamati per 30 (trenta) giorni;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

1. la proroga di 30 (trenta) giorni dell’incarico, come regolato nei Decreti citati nelle premesse, di Elevate
Qualificazioni ai Responsabili Dott.ssa Daria Rolfini, Dott.ssa Alessandra Schianchi e Arch. Marco Zanoni,
rispettivamente per i Settori: Settore Segreteria, Affari Generali e Servizi alla Persona, Settore Finanza e
Urbanistica, Territorio, Patrimonio e Ambiente e delle relative  funzioni dirigenziali, nelle more della
nomina delle Elevate Qualificazioni ai sensi degli art. 13, comma 3 e 18, comma 1, CCNL 16/11/2022 e
della  nuova  disciplina  regolamentare  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  34  del
05/06/2024, avente per oggetto “Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevate qualificazioni (in
materia di individuazione, conferimento, revoca, graduazione degli incarichi e valutazione del risultato);

2. che  il  presente  provvedimento  sia  comunicato  ai  dipendenti  interessati,  trasmesso  al  Segretario
comunale, all'Ufficio personale, e successivamente alla nuova nomina, alla Giunta comunale e al Nucleo
di valutazione per quanto di rispettiva competenza, e pubblicato sul sito web del Comune alla pagina
“Amministrazione  trasparente”,  nell'apposita  sottosezione,  a  norma  di  quanto  previsto  dal  D.Lgs.
33/2013.

Il SINDACO
Paolo Lupini

                                                                                    
    

_______________________________________________________________________________________
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Voghiera.


	IL SINDACO
	DECRETA


